
 

 
 

 

日本心血管インターベンション治療学会(CVIT)北海道支部  

コメディカル会員各位 

 

第 51 回 CVIT 北海道地方会開催ならびにコメディカル学術集会演題募集のご案内 

 

この度、第 51 回日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会におきまして「コメディ

カル学術集会」を開催致しますので、一言ご挨拶を申し上げます。 

 

心臓血管領域におけるインターベンション治療においては、新しいデバイスの導入や各種モダリティの進歩、

またロータブレーターの施設基準の改訂や SHD の発展もあり、多種多様な治療選択が可能となってきてお

ります。私達コメディカルスタッフも、心血管インターベンション治療の進化と共にスキルアップを目指し、安全

で最良な医療を提供する必要があると考えております。また、医療を受けられる方のために何ができるかを治

療スタッフが“ONE TEAM”として、密に情報を共有し連携を図ることが重要だと考えております。 

 本学術集会により、他施設での貴重な症例経験や臨床研究・日々の業務に対する創意工夫などを知

り、“新たな発見”をすることで自身の知識の向上に役立て、北海道の心血管インターベンション治療のさらな

る発展・躍進のために、病院・職種間の交流の場としてもお役立て頂ければ幸いです。 

 

今回で１０回目のコメディカル学術集会の開催となります。お忙しいとは存じますが、北海道の心血管イ

ンターベンション治療を更に発展させていくためにも、多くのコメディカルの皆様にご参加頂きますようお願い申

し上げます。また、状況を鑑みて、今回は「e ポスター」という新たな形式をとらせていただいております。皆様よ

り多数の「演題登録」も併せてお願い申し上げます。 

 

 

謹白 

 

日本心血管インターベンション治療学会（CVIT） 北海道支部コメディカル部会 

     地方会コメディカル実行委員長 岡本 花織（北海道大学病院 ME 機器管理センター） 

     委員長   橋本 佳苗（札幌医科大学附属病院 臨床工学部） 

     副委員長 平田 和也（小樽市立病院 臨床工学科） 

     副委員長 宮本 直武（士別市立病院 診療技術部 診療放射線室 放射線科） 

 

 



開 催 概 要（コメディカル用） 

 

 
 

● 開催名称：第 51 回 日本心血管インターベンション治療学会（CVIT）北海道地方会 

                                                                 

● 開催日時： 2020 年 12 月 5 日（土）10：00～17：00（予定） 

    

● 開催場所    ： Web 配信開催とし、e-casebook での配信を予定しております。 

 

● 参 加 費： コメディカル     2,000 円（e-casebook の登録およびクレジット決済となります） 

 

● 認定単位：日本心血管インターベンション治療学会 認定資格更新単位 

  ・インターベンションエキスパートナース（INE） 

     出席:１０単位 

  ・日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師 

     出席:２単位   発表（筆頭）:２単位  （共同）:１単位 

  ・心血管インターベンション技師（ITE） 

     出席:１０単位  発表・座長として出席:１５単位 

 

＊登録時に送信される自動返信メールが参加証の代わりとなります。 

 尚、当日のログイン情報を各事務局へ提出しますので、 

 ログイン情報（事務局より提出）＋参加証（ご自身で資格更新時に登録：自動返信メールのコピー）により 

 参加単位認定となります。 

 

● 演題：インターベンションに関連する自由演題  

       パワーポイントデータを事前に提出いただき、 

       会期中参加者に自由に閲覧していただく e ポスター形式のみの募集とさせていただきます。 

 

[お問い合わせ先] 

〒003-0809 札幌市白石区菊水9 条3 丁目1-17 

             日本心血管インターベンション治療学会（CVIT） 

北海道支部事務局 担当：向江（ムカエ）                              

TEL 011-788-3046   FAX 011-788-3045（月～金 9：00～17：30） 

          E-mail toyomi@acts.cc 

 

●会場・時間の詳細は、開催前に送付いたします抄録集で再度ご確認下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

mailto:toyomi@acts.cc


 

 

 

http://www.cvit-hokkaido.com/tihoukai.html

